AДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО  МУНИЦПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _13____ от  12.03.2014г.

Об  утверждении  Перечня  муниципальных  услуг,

предоставляемых  администрацией  Зоркинского

муниципального  образования, в том числе на платной основе.

.

                           В  целях   реализации  прав  и  законных  интересов  граждан  и  организаций,  обеспечения  публичности  и  открытости  деятельности  органов  местного  самоуправления,  руководствуясь  Постановлением  правительства  Саратовской  области от 17 июля  2007 г. №  268-П « О   разработке  административных  регламентов», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом  Зоркинского  МО,  - ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень (Реестр) муниципальных  услуг,  предоставляемых  органами  местного  самоуправления (согласно  приложением №  1)

2.  Обнародовать настоящее  постановление  на  информационных  стендах   населенных  пунктов  Зоркинского  муниципального образования и на официальном сайте администрации Зоркинского муниципального образования, http

 HYPERLINK "http://zork.marks.sarmo.ru/"
://

 HYPERLINK "http://zork.marks.sarmo.ru/"
zork

 HYPERLINK "http://zork.marks.sarmo.ru/"
.

 HYPERLINK "http://zork.marks.sarmo.ru/"
marks

 HYPERLINK "http://zork.marks.sarmo.ru/"
.

 HYPERLINK "http://zork.marks.sarmo.ru/"
sarmo

 HYPERLINK "http://zork.marks.sarmo.ru/"
.

 HYPERLINK "http://zork.marks.sarmo.ru/"
ru

 HYPERLINK "http://zork.marks.sarmo.ru/"
/
3. Постановление администрации Зоркинского муниципального образования № 16 от 23.03.2012г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг предоставляемых администрацией  Зоркинского муниципального образования, в том числе на платной основе" признать утратившим силу.

4. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  ведущего специалиста администрации Зоркинского муниципального образования Папуця Т.В.

Глава  муниципального образования:                                                                   Е.С.Пономарева

Зоркинского

                                                                   Приложение 1

к постановлению Администрации

Зоркинского муниципального образования

От  12.03.2014 г.  № 13
Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией  Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муницип. Услуги  (платная, бесплатная)
	. Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Признание граждан нуждающимися жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма из муниципального жилого фонда в Зоркинском муниципальном образовании

	1.Жилищным кодексом Российской федерации;

2. Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.приказ Минрегиона России от 25.02.2005 года № 17 «Методические рекомендации для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на  учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма».
	Администрация Зоркинского муниципального образования
	бесплатно
	Физическое лицо

	3
	Заключение договора на приватизацию жилого помещения в Зоркинском муниципальном образовании

	1.Конституцией Российской Федерации;

2.Жилищным кодексом Российской Федерации;

3.Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4.Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов РФ по предметам совместного ведения РФ и субъектов РФ, а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований»;

5.Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6.  Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»,

7.Уставом Зоркинского муниципального образования.
	Администрация Зоркинского муниципального образования
	бесплатно
	Физическое лицо

	4
	Выдача дубликата договора на приватизацию жилого помещения в Зоркинском муниципальном образовании
	1.Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

3. Федеральным законом  от 04.07.1991г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».
	Администрация Зоркинского муниципального образования
	бесплатно
	Физическое лицо

	5
	Выдача разрешений на регистрацию граждан в муниципальном жилом фонде Зоркинского муниципального образования»
	1.Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. .Уставом Зоркинского муниципального образования.
	Администрация Зоркинского муниципального образования
	бесплатно
	Физическое лицо

	6
	Подготовка и выдача разрешений на производство вскрышных работ на территории Зоркинского муниципального образования
	1.  Федеральным законом   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (первоначальный текст документа опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ» от 06.10.2003 № 40, ст. 3822, «Парламентская газета» № 186 от 08.10.2003 «Российская газета» № 202 от 08.10.2003);

2. «Правилами благоустройства территории Зоркинского муниципального образования»,  утвержденными  Постановлением администрации Зоркинского муниципального образования от 22.03.2012 г. № 15

3. Уставом  Зоркинского муниципального образования.
	Администрация Зоркинского муниципального образования
	бесплатно
	Физическое лицо

      Глава Зоркинского

      муниципального образования                                                                                         Е.С.Пономарева